

1º TRIMESTRE - ANO 2017

RECEITAS			
Execução Orçamentária (natureza)			
RECEITAS	ORÇADO (R\$)	REALIZADO (R\$)	% REALIZADO
RECEITAS CORRENTES	24.080.735,00	5.887.070,16	24%
Receitas de Contribuição	4.052.377,00	1.063.961,56	26%
Receita Patrimonial	288.973,00	126.847,24	44%
Receita de Serviços	7.938.185,00	1.839.947,39	23%
Transferências Correntes	11.801.200,00	2.852.226,97	24%
Outras Receitas Correntes	0,00	4.087,00	
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	-
TOTAL GERAL	24.080.735,00	5.887.070,16	24%

RECEITA POR PROGRAMA (FINALIDADE)			
PROGRAMA	ORÇADO (R\$)	REALIZADO (R\$)	% REALIZADO
EDUCAÇÃO	3.885.243,00	1.106.685,79	28%
SAÚDE	2.435.447,00	478.536,72	20%
CULTURA	63.899,00	14.628,31	23%
LAZER	1.428.296,00	202.737,41	14%
ASSISTÊNCIA	30.300,00	8.162,16	27%
ADMINISTRAÇÃO	95.000,00	29.197,00	31%
TOTAL	7.938.185,00	1.839.947,39	23%

DESPESAS			
Execução Orçamentária (natureza)			
DESPESAS	ORÇADO (R\$)	REALIZADO (R\$)	% REALIZADO
DESPESAS CORRENTES	22.080.735,00	5.530.467,06	25%
Pessoal + Encargos Sociais	14.207.633,00	4.196.470,13	30%
Contribuições	119.140,00	31.280,46	26%
Outras despesas Correntes	7.753.962,00	1.302.716,47	17%
Despesas de Capital	2.000.000,00	178.292,70	9%
TOTAL GERAL	24.080.735,00	5.708.759,76	24%